

آیاتوقیف کشتی ایران از سوی اندونزی باتوقیف کشتی کره‌ای ارتباط دارد؟

خطیب زاده: منتظر اطلاعات بیشتری هستیم



گروه‌های یمنی را در لیست خود خوانده تروریسم آمریکا قرار دهد اما در عین حال، صحبت شود که ریاض آماده حل و فصل مسائل منطقه‌ای است. یک شجاعت در طرف سعودی و تغییر گفتمان نیاز است.»

اجازه نمی‌دهیم داعش دوباره خود را سازماندهی کند

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره توافق تروریستی روزهای اخیر در عراق یاد آور شد: «ما با مردم عراق پیوستگی‌های عمیق و تاریخی و چند لایه داریم. درد و رنج مردم عراق، درد و رنج ماست. توافق تروریستی روزهای اخیر در عراق ما را هم متأثر کرد. این اتفاق نشان دهنده روی کرپه تروریسم است که برخی فکری می‌کنند می‌توانند از آن بهره‌برداری کنند.» خطیب زاده با تأکید بر اینکه تروریسم ریشه در افراطی‌گری‌های فکری و سازمانی دارد، بیان کرد: «البته دست برخی عناصر در این اقدامات دیده شده است. به نظرمی رسد طرف سومی است که با آشفته کردن وضع منطقه از آب گل آلود ماهی گرفته و به قول ظریف به دنبال این است با خون آمریکایی‌ها به نیات خود برسند.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: «ایران در کنار متحدان خود اجازه نمی‌دهد بار دیگر داعش در عراق و کشورهای دیگر خود را سازماندهی کند.»

بازگشت به برجام باید متعهدانه و مسئولانه باشد

خطیب زاده درباره نحوه بازگشت آمریکا به برجام هم یاد آور شد: «اینکه دولتی روزی به دلیلی دلش نمی‌خواهد از توافقی که ذیل قطعنامه شورای امنیت بیرون برود و بعد بخواهد بگوید برمی‌گردم، این شدنی نیست. نباید اجازه داد کسی به دلخواه خود از بندها استفاده و کلیت برجام را زیر سوال ببرد. آنچه ایران می‌گوید مبنای حقوقی و دقیقی دارد. بازگشت به برجام باید متعهدانه و مسئولانه باشد.»

شهر و ندا: سعید خطیب زاده در نشست خبری با اصحاب رسانه درباره لغو تحریم‌ها از سوی آمریکا تصریح کرد: «هیچ اتفاق جدیدی را در مورد برجام شاهد نبودیم. موضع ما را هم قبلاً مطرح کردیم و آن این است که باید شاهد رفع تحریم‌ها و اجرای موثر توافق از سوی آمریکا و دیگر طرف‌ها باشیم. تا زمانی که این اتفاق رخ ندهد، هیچ اتفاقی از سوی ایران رقم نمی‌خورد.» او اظهار کرد: «طبیعی است ایران همان‌طور که گفته اگر طرف مقابل به تعهداتش پایبند باشد و شرایط به قبل از خروج از برجام بازگردد، اقدامات کاهشی ایران هم برگشت پذیر است. ماصحبت زیادی شنیده‌ایم اکنون نوبت عمل است.» بخش‌هایی از سخنان او چنین است:

درباره کشتی ایران در اندونزی منتظر اطلاعات بیشتری هستیم

او درباره توقیف کشتی ایران در اندونزی خاطرنشان کرد: «در خصوص کشتی ایرانی که در آب‌های اندونزی توقیف شده است، منتظر اطلاعات بیشتری هستیم.» سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه اطلاعات ضدونقیض درباره این کشتی دریافت کردیم، گفت: «از طرف اندونزی خواسته‌ایم اطلاعات بیشتری به ما بدهد. همیشه مسائل فنی مطرح بوده است. وزارت راه و سفارت ایران پیگیر این موضوع هستند.» این دیپلمات ارشد درباره اظهارات روزهای اخیر وزیر امور خارجه عربستان مبنی بر اینکه ایران به پیام صلح ما جواب نداده است، ابراز داشت: «موضع ما درباره همسایگان یکسان است. وقتی رئیس جمهوری طرح صلح هرمرز را به همه کشورهای منطقه ارسال کرد و از طریق کویت به عربستان هم ارسال شد، گفته شد ما به دنبال سازوکار منطقه‌ای، بومی و یک چارچوب همکاری هستیم.»

عربستان از چرخه باطل خشونت فاصله بگیرد، آغوش ما باز است

خطیب زاده با بیان اینکه سیاست منطقه‌ای ایران عوض نشده است، عنوان کرد: «فکر می‌کنیم سازوکار پیشنهادی ما پیشنهاد خوبی است و چارچوب خوبی برای همکاری است. اگر عربستان از چرخه باطل خشونت و همکاری با کشورهای فرامنطقه‌ای فاصله بگیرد و این مسأله در گفتار و رفتار ریاض مشاهده شود، آغوش ما باز است و گام‌های موثرتری را بر خواهیم داشت.»

او ادامه داد: «نمی‌توانیم شاهد این باشیم که بمباران روزانه در یمن ادامه دارد اما صحبت از صلح در یمن شود یا اینکه در روزهای آخر ترامپ یکی از

گزارش

پویش جهانی «نه به جنگ در یمن»

۳۰۰ سازمان بین‌المللی خواستار پایان جنگ یمن شدند



در راستای پویش جهانی «نه به جنگ در یمن» که دیروز آغاز به کار کرد، بیش از ۳۰۰ سازمان بین‌المللی در بیانیه‌ای خواستار مداخله فوری جامعه جهانی برای پایان جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن شدند. به گزارش وبگاه الخبر الیمنی، در متن بیانیه مشترک بیش از ۳۰۰ نهاد بین‌المللی آمده است:

مباران و محاصره ائتلاف سعودی علیه یمن که به کشته شدن ده‌ها هزار یمنی و ویرانی این کشور منجر شده است، از سال ۲۰۱۵ تا کنون ادامه دارد. سازمان ملل بحران یمن را بزرگ‌ترین بحران انسانی در جهان توصیف کرد که نیمی از جمعیت آن در آستانه گرسنگی و شاهد بدترین شیوع ویروس کروناست. اکنون یمن با بدترین شرایط مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا در جهان روبه‌روست؛ زیرا از هر چهار نفر آلوده به ویروس کرونا، یک نفر می‌میرد. علاوه بر آن، کاهش و تعلیق کمک‌های بشردوستانه به این کشور باعث قطعی و گرسنگی بیشتر مردم یمن شده است. با وجود این، عربستان و ائتلاف آن حملات خود علیه یمن و محاصره آن را تشدید کرده است. جنگ فقط به این دلیل ادامه دارد که کشورهای غربی (مشخصاً آمریکا و انگلیس) به فروش تسلیحات خود به عربستان و حمایت نظامی و سیاسی از جنگ ادامه می‌دهند. فاجعه یمن ساخته و پرداخته بشر است و علت آن وقوع جنگ و محاصره است که می‌تواند پایان یابد. مردم و سازمان‌های مختلف سراسر جهان اعم از آمریکا، انگلیس، یمن، استرالیا، نیگلادش، کانادا، شیلی، فرانسه، آلمان، هند، ایتالیا، لهستان، اسپانیا و سوییس خواستار پایان جنگ یمن شده و بر همبستگی خود با ملت یمن تأکید کردند. ما: دولت‌های خود می‌خواهیم:

- تجاوزات خارجی علیه یمن متوقف شود.
- پشتیبانی و حمایت تسلیحاتی و نظامی از عربستان و امارات پایان یابد.
- محاصره یمن لغو شود و همه بنادر دریایی بازگشایی شوند.
- کمک‌های بشردوستانه به ملت یمن احیا و توسعه یابد.
از مردم سراسر جهان خواستیم که روز دوشنبه مصادف با بیست و پنجم ژانویه ۲۰۲۱ متقارن با چند روز پس از تحلیف بایدن و یک روز قبل از زمان برگزاری کنفرانس داووس، به جنگ یمن اعتراض کنند. ما: مردم و سازمان‌های مختلف می‌خواهیم که در چنین روزی حضور گسترده داشته باشند و ضمن استفاده از ماسک در شهرهای مختلف اعتراض و مشخص کنند که مخالف جنگ یمن هستند.

چهره روز

ادعای عنایستانی، نماینده مجلس:

سرباز با اتوم به شکم من کوبید

علی اصغر عنایستانی، نماینده سیزوار در مجلس که به دلیل انجام وظیفه سرباز راهور به اوسیلی زده بود، درباره آنچه رخ داده بیانیه‌ای منتشر کرد. بخشی از متن این بیانیه به شرح زیر است:

راننده جوان تازه‌کار من وقتی مطمئن می‌شود به برنامه سفر نمی‌رسیم و در حالی که من مشغول مصاحبه تلفنی هستم به راهبند ورودی خط ویژه نزدیک می‌شود.

سربازی جلوی من را گرفته و چون کارت تردد ندارد مانع می‌شود. راننده می‌گوید ماشین مجلس است و نماینده عجله دارد. لذا سرباز برای اطمینان از نماینده بودن بنده از من کارت می‌خواهد که نشان می‌دهم اما سرباز دیگری از راه می‌رسد و از سرباز اولی می‌پرسد این فرد کیست؟ می‌گوید نماینده مجلس است. سرباز دومی بی مقدمه به راننده ما می‌کوبد پروکتا ریچه خوشگل!!!

راننده ما با اشاره به بنده تأکید می‌کند که ایشان نماینده مجلس است ولی سرباز دوم یکی دو بار می‌کوبد هر خری هست برای خودش هست، من راه نمی‌دهم. من که از توهین بی دلیل سرباز ناراحت شده‌ام پیاده می‌شوم و به او می‌گویم که شما حق نداری توهین کنی. راه نمی‌دهی اشکال ندارد اما حق نداری به هیچ شهروندی ولو نماینده مردم توهین کنی و او دوباره باتومش رایبه شکم من می‌کوبد و می‌گوید گفتم هر خری هستی برای خودت هستی! دستم را روی شانه‌اش می‌گذارم و هلش می‌دهم. یکی دو قدم به عقب می‌رود و دوباره باتومش رایبه سمت من پرت می‌کند! برمی‌گردم و در صندلی عقب ماشین می‌نشینم و به راننده می‌گویم بشین برویم. سرباز که جلوراه ما را سد کرده به راننده اتوبوس عقبی می‌گوید از عقب سپر به سیران ماشین بچسبان تا نتواند تکان بخورد! خواهش‌های راننده ما برای باز شدن راه به جایی نمی‌رسد! به خاطر قفل کردن خودرو ما از عقب جلو توسط سرباز مزبور، ترافیک شدیدی ایجاد می‌شود. سرباز مرتباً با موبایل خود صحبت می‌کند. موتورسیکلتی از راهور می‌رسد. افسری پیاده می‌شود و با سرباز صحبت می‌کند و اصلاً به ماشین ما نزدیک نمی‌شود. افسر ناشناس ناگهان وسط خیابان می‌ایستد و شروع به فریاد زدن می‌کند و علیه مجلس و نمایندگان داد می‌زند و توهین می‌کند و تماشاگران این صحنه را علیه بنده تحریک می‌کند و سپس با گوشی موبایل خود از صحنه تشنجی که ایجاد کرده فیلمبرداری می‌کند و برخی از افراد حاضر در صحنه که تحت تأثیر جنجال ایجاد شده علیه بنده قرار گرفته‌اند به سمت ماشین آمده و مشت و لگدمی‌زنند و شیشه عقب ماشین روی سر من خرد می‌شود! افسردم بعد از این همه جنجال راه را باز می‌کند و ما از صحنه خارج می‌شویم!



عددخبر

روزپرنوسان برای بورس

شاخص کل بورس روزی پرنوسانی را پشت سر گذاشت به طوری که در ساعات میانی معاملات تا یک میلیون و ۲۲۱ هزار واحد کاهش یافت، اما در حالی به کار خود پایان داد که تا رقم یک میلیون و ۲۳۶ هزار واحد افزایش یافته بود. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس در روز با ۱۳۴۴ واحد افزایش در رقم یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد ایستاد. این در حالی است که شاخص کل با معیار هم وزن با ۵۶ هزار و ۴۳۲ واحد افزایش تا ۵۱۲ واحد ایستاد. معامله‌گران این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۴۰۱ هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال انجام دادند.

بیت‌کوین در حال در جازدن

ارزش اتریوم بیش از ۸ درصد افزایش یافت. به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، اتریوم - دومین ارز محبوب دیجیتال جهان - با ثبت صعودی چشمگیر در ۲۴ ساعت اخیر در آستانه کوردشکنی جدیدی قرار گرفته است. اکنون ارزش بازار این ارز به ۱۵۴ میلیارد دلار رسیده است. موسسه بلک راک که بزرگ‌ترین موسسه مدیریت دارایی جهان به شمار می‌رود از آغاز معامله اوراق مشتقه مبتنی بر بیت‌کوین در دوازدهم جموعه خود خبر داده است. هنوز هیچ بازارگردان آمریکایی دارای منابع بیت‌کوین جدانیت‌آمدار بسیاری از آنها به مدیران سید دارایی این اجازه داده شده است تا بخشی از پرتفوی خود را به شکل بیت‌کوین بازارهای دیجیتال دیگر نگهداری کنند.

در روز ۲۱ و ۲۱ ژانویه حدود ۱۰ درصد ارزش بیت‌کوین کاهش یافت. ریزش سنگینی که ترس معامله‌گران را از آغاز فاز اصلاحی این رمزارز محبوب تشدید کرده است.

عکس خبر



ایسنا - «نایس» تا سال ۱۳۷۵ روستایی با جمعیت کمتر از هزار نفر در حاشیه شهر سنندج در استان کردستان بود. از اواخر دهه ۱۳۷۰ با افزایش سرسام‌آور اجاره بها در سنندج، روند افزایش جمعیت در نایس نیز آغاز شد. طی سال‌های ۱۳۷۵ تا ۱۳۸۴ جمعیت این منطقه افزایش چشمگیری داشت تا جایی که کنترل رشد آن از دست مسئولان خارج شد.



ایسنا - منطقه «سیاهو» با وجود آب و هوای مطلوب، دارا بودن مناظر کوهستانی و طبیعی مانند غار نمک، رودخانه جاماش، باغ‌های نارنگی و... منطقه‌ای بکرمورد علاقه گردشگران است. سیاهو، درگز، سیخوران، تل‌سورو، خرسین، زاکین و سغ از جمله روستاهای منطقه سیاهو بوده که نارنگی‌های مرغوبی در آن کشت می‌شود.



باشگاه خبرنگاران جوان - در حال حاضر ۲۸۰ مددجو در کارگاه‌های اشتغال بنیاد تعاون زندان‌های استان اصفهان مشغول به کار می‌باشند که به لحاظ فراهم کردن زیرساخت‌های اشتغال، استان اصفهان در جایگاه اول در بین زندان‌های کشور قرار دارد.



تسنیم - راسته آهن فروش‌ها یا حلی‌ساز خانه همدان یکی از راسته بازارهای سنتی و قدیمی شهر همدان است که در کنار تپه و بنای تاریخی و باستانی هگمتانه در نزدیکی میدان امام همدان واقع شده است. در این بازار با استفاده از حلی‌ها و ورق آهن انواع وسایل فلزی مانند لوله بخاری، انواع بخاری نفتی، فرغون، دروینچره، ساج نان‌پزی ساخته و جهت عرضه به بازار و شهرهای اطراف فرستاده می‌شود.

اینفوگرافی

